Item mes demane lo dit Pere Garcia que la hobra hu hobres li 
syen tenguts de donar maça, perpal, tasqons, tans com a ell seran 
mester e aquells restituir a la fi  del tall de la pedra a comte e a pes 
segunt los rebra d’ells.

Item més demane lo dit Pere que a l’entrant lo scomençament 
del tall de la pedra li bestragan los hobres XX fl orins e aquells satis-
faça e prengam en comte ab les primeres dues barquades de pedra 
que trametra.

Item mes demane que si ell venie per dines que la hobra li page 
hun jornal d’anar, altre de venir segunt fuen les hobres de la seu. E 
si per ventura ell detrigava en la ciutat per aquesta raho, no perdent 
aver diners que {a la hobra le page lo jornal empero ell ho faca saber 
XX jorns abans}.

Item mes demanen los hobres a lo dit  Pere Garcia que acabat 
lo primer centenar de peces de molle que siran les majos que ell a 
de tallar no proveexqua al restant de les pedres fi ns tant que per les 
hobres li sira request. Empero que aquesta requisitio li sia feta tres 
semanes hu quinze jorns abans que ell no pretehescha en tallar mes 
avant.

La ferramenta seguent se’n porta ab si lo dit en Pere Guercia. 

Primo un perpall de pes de LII lliures. 

Item XII tasquons de pes de CLI lliures de ferre.
1. Al text del document es refereix al pedrapiquer com a Pere Garcia. Només en 

aquesta ocasió ho fa com a Guaita.

804 VICTÒRIA ALMUNI BALADA

90
1427, novembre, 18
Miquel Segarra i Guillem Guasch, procuradors del Capítol de Santa Maria 

de Tortosa encarregats de visurar les cases de canonges i dignitats, 
Guillem Pere, mestre de cases, i Bernat Margenet, pedrapiquer, re-
coneixen la casa de la dignitat de cambrer i indiquen que ha de 
fer-hi reparacions estimades en 500 fl orins.

ACTo, NC 1423-1428, 18 de novembre de 1427.1

In dei Nomine. Noverint Universi quod die lune intitulata XVIII 
novembris anno a Nativitate Domini millesimo CCCC XXVII. Honorabilis 
Michael Segarra et Guillelmus Guasch, canonici dertusenses procuratores 
ad  visitandum et recognoscendum hospicia dignitatum ecclesie antedicte 
legittime constituti a venerabili in Cristo Patre et Domino domino Otone 
miseratione divina episcopo et honorabili priore et capitulo ecclesie der-
tusensis in capitulo anuali quod annuatim iuxta constitutionem ecclesie 
prefate in kalendis junii et pro ratione ipsius mensis celebratur. Prout de 
ipsa procuratione constat instrumento publico inde recepto per me Petrum 
de Campis, auctoritate regia notarium publicum Dertuse scribaque dicti 
honorabilis capituli, XXIII die julii anno predicto a Nativitate Domini 
millesimo CCCCXXVII. Mediantibus Guillelmo Petri, magistro domorum, 
et Bernardo Margenet, lapicida dicte civitatis ad hec per predictos hono-
rabiles procuratores deputati, visitarunt et recognoscerunt ac visitari et 
recognosci fecerunt inter alia hospicia dignitatum dicte ecclesie hospiti-
um dignitatis camerarie ecclesie prefate per dictos magistros. Quo viso 
et ad plenum recognito retulerunt (confi tentes) in verbo fi dei veritatem 
fecerunt dicti magistri quod dictum hospicium pro presenti quiquaginta 
fl orenorum reparationem necessariam indigebat. Et facta concorditer 
dicta relatione ilico, dicti domini procuratores mandarunt honorabili 
Johani Nathalis, camerario ibidem presenti, quod hinc ad festum Beate 
Marie mensis augusti proxime venturum in reparationem dicti hospicii 
mitteret seu converteret ac mitti seu converti faceret dictos quinquaginta 
fl orenos. Et dominus dictis honorabilis Johanes Nathalis bene percipiens 
ut dixit dictum mandatum obtulit se presto (ipsam) reparationem dicti 
hospicii necessariam intra dictum tempus (…) seu vaccare presentibus 
ad hec discreto Gabriele Ripalda, dormitorario, et Bernardo Senchet, 
clericis ecclesie dertusensis testibus vocatis specialiter.